
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
 

Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/13747/2020/ŽP/Bu Vyřizuje: Jana Bucháčková 
Ze dne:  Číslo spisu:      2297 /2020                                                             

 
 

Tel: 465 514 245 
  Spis. značka: ŽP-SV  2297 /2020 E-mail: buchackova@muuo.cz 
  Poč. listů: 2 Datum: 13.5.2020 
Ev.č.: 93  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 PARDUBICE 
 
„Oprava silnice III/3124 Velká Skrovnice – HR.PK“  – souhrnné vyjádření odboru životního prostředí 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 29.04.2020 žádost o vyjádření 

k projektové dokumentaci pro povolení stavby  ve výše uvedené věci z hlediska zájmů na ochranu 

životního prostředí. 

Název stavby: Oprava silnice III/3124 Velká Skrovnice – HR.PK 

Investor :  PK – Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Pozemky dotčené stavbou ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Města Ústí nad Orlicí:  

1090, 1062/1, 1076, 1113/10, 1113/1, 1017, 1012, 1010, 1113/9, 1113/11, 875, 1212/1, 886/2, 

879/2, 883, 886/3, 882, 879/1 a 880 v k.ú. Velká Skrovnice 

Předložená dokumentace: US 

Zpracovatel PD:  IDProjekt, s.r.o., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl 

 

Odbor životního prostředí posoudil předložený materiál a podle ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, vydává k němu toto souhrnné vyjádření: 

1.  Orgán odpadového hospodářství (Božena Kubešová): 

Podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) vydává Obecní úřad obce s rozšířenou 
působností k umístění stavby, ke změně využití území, k povolení stavby a k řízením dle zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  hlediska nakládání s odpady závazné stanovisko. 
O vydání závazného stanoviska je nutné požádat orgán odpadového hospodářství samostatnou 
žádostí. Žádost najdete na stránkách města www.ustinadorlici.cz v sekci tiskopisy. 
 

2. Orgán ochrany ovzduší (Lenka Velínská): 

Věcně příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

v platném znění (dále jen zákon), vydává k výše uvedené dokumentaci toto vyjádření: 

- v průběhu výstavby je nutné omezit v maximální možné míře vnášení tuhých znečišťujících 
látek (prachu) a emisí do ovzduší. 

Určitým zdrojem znečištění ovzduší oxidy dusíku a uhlíku budou v průběhu výstavby motory 
mechanizačních a dopravních prostředků dodavatele stavby. Liniový zdroj znečištění ovzduší v době 

http://www.ustinadorlici.cz/


č. j.:     MUUO/12747/2020/ŽP/Bu 
č. spisu:              2297/2020         2/2 
spis. značka:  ŽP-SV    2297 /2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

výstavby bude představovat přeprava demoličního materiálu ze stavby a zpracovávaného stavebního 
materiálu na místo stavby. Základní přepravní trasa v porovnání se stávajícím zatížením převážné 
většiny dotčených úseků komunikací nebude znamenat zásadní přírůstek zatížení. Vliv na znečištění 
ovzduší prašností a výfukovými plyny podél dopravních tras tedy nebude nikterak zásadní. 

Pro snížení nepříznivého vlivu výstavby a dopravy na znečištění ovzduší se navrhují tyto minimalizační 
opatření: 

- prověřit možnost maximalizace kapacity dopravních prostředků odvážejících odpady pro 
snížení intenzity dopravy 

- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, udržovat v dokonalém 
technickém stavu 

- zajistit, aby staveništní zařízení svými účinky – exhalacemi, prašností a zápachem nepůsobilo 
na okolí nad přípustnou míru 

- podle okamžitých podmínek provádět kropení při pracích, u kterých dochází k víření prachu, 
při bouracích pracích, omezit skladování a deponování prašných materiálů na staveništi 

 

 

3.  Orgán ochrany přírody a krajiny (Jana Bucháčková):  

Městský úřad Ústí nad Orlicí jako místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny posoudil záměr 
z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen zákon), který se týká k.ú. Velká Skrovnice (k.ú. Sudlava nepatří do správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Města Ústí nad Orlicí).  
Realizace akce je možná za předpokladu respektování  obecných podmínek ochrany rostlin a 
živočichů podle § 5 a § 5a  zákona - při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu 
rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo zničení jejich biotopů.   
Z dokumentace není zřejmé, zda se práce související se stavbou dotknou dřevin rostoucích mimo les. 
Z tohoto důvodu pouze uvádíme, že při stavbě je třeba respektovat podmínky ochrany dřevin před 
poškozováním a ničením  podle § 7 odst. 1 zákona. Práce je třeba provádět v souladu s ČSN 83 9061, 
která řeší ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. (V kořenovém 
prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, 
smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene 
stromu má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m.) V případě kácení je 
třeba postupovat v souladu s ustanovením § 8 zákona a vyhláškou č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení v platném znění.  
 
4. Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (Marek Moláček): 

Upozorňujeme, že na základě § 9 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního 

fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), je třeba odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu. Souhlas vydá příslušný orgán ochrany ZPF, Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru životního 

prostředí. K žádosti o souhlas s odnětím půdy, kde žadatel uvede účel zamýšleného odnětí, je nutné 

připojit další náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona. Podmínky stanovené vydaným souhlasem (závazným 

stanoviskem) budou uvedeny v podmínkách rozhodnutí na danou stavbu. Souhlas s odnětím půdy je 

nezbytný k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů, zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

 

5.  Orgán státní správy lesů (Ing. Hana Grimová):  

Z předložené dokumentace je zřejmé, že se navrhovaná stavba ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí (k. ú. Velká Skrovnice) dotýká pozemků ve vzdálenosti do 50 m 

od okraje lesa. 



č. j.:     MUUO/12747/2020/ŽP/Bu 
č. spisu:              2297/2020         3/2 
spis. značka:  ŽP-SV    2297 /2020 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

V případě, že pro její provedení bude potřeba rozhodnutí stavebního úřadu, popř. jiného správního 

úřadu, rozhodne tento úřad jen se souhlasem orgánu státní správy lesů – ustanovení § 14 odst. 2 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen lesní zákon). 

Při dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa požádá investor orgán státní správy lesů o 

vydání závazného stanoviska o souhlasu s umístěním stavby nebo využitím území do 50 m od okraje 

lesa. K žádosti je třeba doložit: 

• informativní výpis z katastru nemovitostí na předmětné lesní pozemky (ne starší jednoho roku), 

• situační zákres stavby v mapě katastru nemovitostí  
 

6.  Vodoprávní úřad (Ing. Zdeňka Lindenthalová):  

Za předpokladu dodržení všech ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je realizace předloženého záměru možná. V blízkosti vodního 

toku (poz. parc. č. 1113/1, k.ú. Velká Skrovnice), je potřeba dbát na ochranu vod. 

 

Podmínkou pro umístění a realizaci výše uvedené stavby je splnění podmínek, požadavků a 

připomínek uplatněných dotčenými orgány státní správy životního prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
 vedoucí odboru 
 
         
 Za správnost vyhotovení 
 Jana Bucháčková                         
 oprávněná úřední osoba                                                                   
 


		2020-05-13T15:06:26+0200




